dengan memeluk Islam pada masa kekhalifahan Amirul Mukminin, Umar bin al-Khattab.

Ketika perang yarmuk terjadi, Bushra merupakan kota Suriah pertama yang ditaklukkan oleh

Khalid bin al-Walid pada masa Khalifah Abu Bakar. Kemudian kaum muslimin memasuki Damaskus

setelah mengepungnya selama 6 bulan pada tahun 14 H/635 M. setelah perang Yarmuk yang terakhir pada

tahun 14 H/635 M, kota-kota Suriah berada dibawah kekuasaan Khalifah Islam. Kota Damaskus memiliki

delapan gerbang, salah satunya adalah Bab al-Faradis, Nab Jabiyyah, dan Bab Shaghir. Diantara dua

gerbang ini, terdapat sejumlah besar maqam Sahabat, Syuhada‟, dan Tabi‟in. Muhammad bin Juzai berkata,

Empat mufasir tersebut merupakan tokoh yang terkenal,

sehingga penulis hanya mengambil beberapa tokoh dari mufasir-mufasir yang ada di Kota Damaskus.

Ibn Kathīr

Ibn Kathīr adalah seorang ulama muslim terkemuka yang hidup pada abad ke-14. Dia lahir pada

tanggal 14 Jumadil Awal 701 H (1301 M) di kota Busra, Syria, dan meninggal dunia pada tanggal 26

Syawal 774 H (1373 M) di Damaskus, Syria. Ibn Kathīr dilahirkan dari keluarga yang terpandang di kota

Busra. Ayahnya, Imaduddin Abd al-Fattāh, adalah seorang qadi (hakim) di kota tersebut. Ibn Kathīr mulai

belajar agama Islam dari usia muda, dan dia belajar dari beberapa ulama terkemuka di kota Busra. Dia juga

yang terkenal antara lain Al-Bidāyah wa an-Nihāyah (Sejarah Islam dari awal hingga hari kiamat), As-Sirah

an-Nabawiyah (Sejarah kehidupan Nabi Muhammad), dan Tuhfah al-Ahwadhi (Kumpulan hadis-hadis

yang shahih). Ibn Kathīr meninggal dunia pada usia 72 tahun di Damaskus, Syria, pada tanggal 26 Syawal

774 H (1373 M).

Ibn Kathīr adalah seorang ahli tafsir Islam terkenal dari abad ke-14. Karya tafsirnya yang terkenal

adalah Tafsīr al-Qur'an al-'Adhīm. Dalam tafsirnya, Ibn Kathīr menggunakan metode tafsir yang terkenal

dengan istilah bil al-ma'thūr yaitu penafsiran berdasarkan dalil-dalil yang ada dalam Al-Quran dan Sunnah

informasi tentang ayat-ayat terkait. Sebagaimana al-Biqā’i dalam menafsirkan al-Qur’an menjelaskan kata

demi kata dalam surat al-Fātihah.

Wahbah al-Zuhayli

Nama lengkap al-Zuhayli adalah Wahbah ibn al-Syekh Must}afa al-Zuhayli. Lahir di desa Dir

At}iyah, Qalmun, Damaskus pada 6 maret 1932 M/1351 H. al-Zuhayli memulai karir pendidikannya di

madrasah ibtidaiyah di Damaskus pada tahun 1946 M. Kemudian melanjutkan di kuliah syari’yah hingga

selesai pada tahun 1952 M.